
Id: VSRMA-ISQSD-PLSDF-VCSXK-MYAWI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVI/332/10
RADY GMINY PSZCZÓŁKI

z dnia 28 czerwca 2010 r.

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie powierzenia Gminie 
Miejskiej Tczew wykonywania zadania własnego Gminy Pszczółki w zakresie utrzymywania składowisk 

i unieszkodliwiania odpadów. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami: z 2002r.: Dz. U. 
Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 2003r.: Dz. U. Nr 80, 
poz. 717; Nr 162, poz. 1568; z 2004r.: Dz. U. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203; Nr 167, poz. 1759; z 2005r.: 
Dz. U. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006r.: Dz. U. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337; z 2007r.: Dz. U. 
Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218; z 2008r.: Dz. U. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; 
z 2009r.: Dz. U. Nr 52, poz. 420; z 2010r.: Dz. U. Nr 28, poz. 142 i poz. 146; Nr 157, poz. 1241), art. 4 ust. 1 pkt 
2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997r., Nr 9, poz. 43 ze zmianami: z 1997r.: 
Dz. U. Nr 106, poz. 679; Nr 121, poz. 770; z 1998r.: Dz. U. Nr 106, poz. 668; z 2002r.: Dz. U. Nr 13, poz. 984; 
z 2003r.: Dz. U. Nr 96, poz. 874; Nr 199, poz.1937; z 2008r.: Dz. U. Nr 223, poz. 1458; z 2009r.: Dz. U. Nr 19, 
poz. 100 i poz. 101; Nr 157, poz. 1241) 

Rada Gminy Pszczółki uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Wójta Gminy Pszczółki do zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską 
Tczew w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Tczew wykonywania zadania własnego Gminy Pszczółki 
w zakresie utrzymywania składowisk i unieszkodliwiania odpadów zgodnie z treścią Projektu "Regionalny System 
Gospodarki Odpadami Tczew". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczółki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicach gminnych. 



Id: VSRMA-ISQSD-PLSDF-VCSXK-MYAWI. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Gmina Pszczółki w ramach nałożonych na nią ustawowych obowiązków winna realizować zadania w zakresie 
utrzymania składowisk i unieszkodliwiania odpadów. Jednakże znajdująca się w regionie Gmina Miejska Tczew 
realizuje wspomniane zadanie własne w oparciu o Zakład Utylizacji Odpadów Stałych Sp. z o. o. w Tczewie. 
Charakter działalności ww. Spółki i możliwości prowadzonego przez nią składowiska odpadów, w tym jego 
pojemność oraz prace związane z modernizacją gospodarki odpadami pozwalają na jednoznaczne stwierdzenie, że 
brak jest podstaw ekonomicznych do tego, aby Gmina Pszczółki przeznaczała własne środki na prowadzenie 
składowiska odpadów wytwarzanych w granicach Gminy Pszczółki. W tej sytuacji powierzenie Gminie Miejskiej 
w Tczewie zadania własnego Gminy Pszczółki w zakresie utrzymywania składowisk i unieszkodliwiania odpadów 
jest całkowicie zasadne. 


